ПРИКАЗ

от 15 декабря 2020 г. N 917

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В РЕЕСТР ОБЩЕРОССИЙСКИХ И АККРЕДИТОВАННЫХ РЕГИОНАЛЬНЫХ

СПОРТИВНЫХ ФЕДЕРАЦИЙ

В целях реализации Порядка ведения реестра общероссийских и аккредитованных региональных

спортивных федераций и предоставления сведений, содержащихся в этом реестре, утвержденного приказом
Министерства спорта Российской Федерации от 30 марта 2015 г. N 276 (зарегистрирован Министерством

юстиции Российской Федерации 17 июня 2015 г., регистрационный N 37667), с изменениями, внесенными
приказом Министерства спорта Российской Федерации от 17 июля 2019 г. N 555 (зарегистрирован

Министерством юстиции Российской Федерации 13 августа 2019 г., регистрационный N 55578), приказываю:
1. Внести в реестр общероссийских и аккредитованных региональных спортивных федераций сведения

о региональных спортивных федерациях Республики Адыгея, Республики Башкортостан, Республики
Бурятия, Республики Дагестан, Республики Ингушетия, Кабардино-Балкарской Республики, Республики

Калмыкия, Республики Карелия, Республики Крым, Республики Марий Эл, Республики Мордовия, Республики
Саха (Якутия), Республики Татарстан, Республики Тыва, Удмуртской Республики, Чеченской Республики,

Алтайского края, Краснодарского края, Красноярского края, Пермского края, Приморского края, Хабаровского
края, Амурской области, Архангельской области, Астраханской области, Белгородской области, Брянской

области, Владимирской области, Вологодской области, Калининградской области, Калужской области,
Кемеровской области, Кировской области, Костромской области, Курганской области, Курской области,

Ленинградской области, Липецкой области, Московской области, Мурманской области, Нижегородской
области, Новосибирской области, Омской области, Орловской области, Пензенской области, Псковской

области, Ростовской области, Рязанской области, Самарской области, Саратовской области, Сахалинской
области, Свердловской области, Смоленской области, Тамбовской области, Тверской области, Томской

области, Ульяновской области, Челябинской области, города Москвы, Еврейской автономной области,
Ямало-Ненецкого автономного округа, согласно приложению к настоящему приказу.

2. В приложении 2 к приказу Министерства спорта Российской Федерации от 26 июня 2017 г. N 578 в
разделе "Удмуртская Республика" строку "Морское многоборье" исключить.

3. В приложении 2 к приказу Министерства спорта Российской Федерации от 18 апреля 2018 г. N 358 в
разделе "город Санкт-Петербург" строку "Ушу" исключить.

4. В приложении 2 к приказу Министерства спорта Российской Федерации от 7 июня 2018 г. N 520 в
разделе "Смоленская область" в строке "Художественная гимнастика" в столбце "Наименование спортивной

федерации" слова "Региональная спортивная общественная организация "Федерация эстетической
гимнастики и художественной гимнастики Смоленской области" заменить словами "Региональная

физкультурно-спортивная общественная организация "Федерация художественной гимнастики Смоленской
области".

5. В приложении к приказу Министерства спорта Российской Федерации от 15 марта 2019 г. N 217 в
разделе "Рязанская область" в строке "Теннис" в столбце "Наименование спортивной

федерации" слова "Региональная общественная физкультурно-спортивная организация "Федерация тенниса"
заменить словами "Рязанская областная общественная физкультурно-спортивная организация "Федерация

тенниса".
6. В приложении к приказу Министерства спорта Российской Федерации от 6 сентября 2019 г. N 727 в

разделе "Республика Хакасия" строку "Шахматы" исключить.
7. В приложении 2 к приказу Министерства спорта Российской Федерации от 27 декабря 2019 г. N 1127:

7.1. В разделе "Ивановская область" в строке "Го" в столбце "Дата окончания государственной
аккредитации" "29.10.2020" заменить на "29.10.2023".

7.2. В разделе "Самарская область" строку "Фристайл" исключить.
8. В приложении 2 к приказу Министерства спорта Российской Федерации от 10 марта 2020 г. N 204 в

разделе "Забайкальский край" в строке "Плавание" в столбце "Дата окончания государственной
аккредитации" "08.03.2020" заменить на "08.12.2020".

9. В приложении 2 к приказу Министерства спорта Российской Федерации от 20 мая 2020 г. N 384:
9.1. В разделе Удмуртская Республика строку "Спортивное метание ножа" исключить.

9.2. В разделе "Ленинградская область" в строке "Горнолыжный спорт" в столбце "Наименование
спортивной федерации" слова "Региональная общественная организация "Спортивная федерация

горнолыжного спорта и сноуборда Ленинградской области" заменить словами "Региональная общественная
организация "Спортивная федерация горнолыжного спорта Ленинградской области".

10. В приложении 2 к приказу Министерства спорта Российской Федерации от 9 июля 2020 г. N 502 в
разделе "Республика Татарстан" в строке "Джиу-джитсу" в столбце "Дата окончания государственной

аккредитации" "01.03.2023" заменить на "01.03.2024".
11. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра спорта

Российской Федерации О.Х. Байсултанова.

Министр

О.В.МАТЫЦИН

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_331624/#dst100013
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_374676/e9548b9e2714b735ee86e490fe772478c62d6141/#dst100022
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_369806/#dst100167
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_369810/#dst102147
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_369811/#dst101039
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_369812/#dst100439
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_365573/#dst100314
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_367122/#dst100147
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_367122/#dst100911
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_367122/#dst101488
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_369815/#dst100646
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_369816/#dst100144
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_369816/#dst100360
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_369816/#dst101079
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_369809/#dst102298

14

Наименование вида

спорта

Номер-код вида

спорта

Наименование спортивной

федерации

Дата приказа о

государственной

аккредитации

Номер приказа о

государственной

аккредитации

Дата окончания

государственной

аккредитации

Шахматы 0880002511Я

Региональная общественная

организация "Калужская областная

федерация шахмат"

23.10.2020 407 22.10.2024 088 40 00165 С

Калужская область

Приложение

к приказу Минспорта России

от «15» декабря 2020 г. № 917

Аккредитованные региональные спортивные федерации

Номер-код

спортивной

федерации

	ПРИКАЗ
	от 15 декабря 2020 г. N 917
	О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
	В РЕЕСТР ОБЩЕРОССИЙСКИХ И АККРЕДИТОВАННЫХ РЕГИОНАЛЬНЫХ
	СПОРТИВНЫХ ФЕДЕРАЦИЙ
	ko4071.pdf
	ПРИКАЗ